

# **TVC Advokatfirma P/S**

Søren Frichs Vej 42A, 8230 Åbyhøj  
CVR-nr. 34 22 70 04

## **Årsrapport for 2020**

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 31.03.21

Lars Henriksen  
Dirigent

---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8 - 10
Resultatopgørelse	11
Balance	12 - 13
Egenkapitalopgørelse	14
Pengestrømsopgørelse	15
Noter	16 - 31

---

---

**Selskabet**

---

TVC Advokatfirma P/S  
Søren Frichs Vej 42A  
8230 Åbyhøj  
Telefon: 70 11 08 00  
Telefax: 70 11 08 01  
Hjemsted: Åbyhøj  
CVR-nr.: 34 22 70 04  
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

---

**Direktion**

---

Leo Jantzen

---

**Bestyrelse**

---

René Bjerre  
Lars Henriksen  
Henrik Rahbek  
Leo Jantzen  
Jørgen Ørtoft Lykkegård  
Rune Tarnø  
Rasmus Gørup Christiansen

---

**Revision**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.20 - 31.12.20 for TVC Advokatfirma P/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.20 og resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 01.01.20 - 31.12.20.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Åbyhøj, den 31. marts 2021

**Direktionen**

Leo Jantzen

**Bestyrelsen**

René Bjerre

Lars Henriksen

Henrik Rahbek

Leo Jantzen

Jørgen Ørtoft Lykkegård

Rune Tarnø

Rasmus Gørup Christiansen

**Til kapitalejeren i TVC Advokatfirma P/S****Konklusion**

Vi har revideret årsregnskabet for TVC Advokatfirma P/S for regnskabsåret 01.01.20 - 31.12.20, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse, pengestrømsopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.20 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 01.01.20 - 31.12.20 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

**Grundlag for konklusion**

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

**Ledelsens ansvar for årsregnskabet**

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

## Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.

## HOVED- OG NØGLETAL

## Hovedtal

Beløb i t.DKK	2020	2019	2018	2017	2016
<i>Resultat</i>					
Resultat af primær drift	4.778	2.907	2.677	1.850	2.102
Indeks	227	138	127	88	100
Finansielle poster i alt	-946	-1.108	-1.496	-1.813	-591
Indeks	160	187	253	307	100
Årets resultat	3.832	1.795	966	0	1.511
Indeks	254	119	64	-	100
<i>Balance</i>					
Samlede aktiver	114.880	122.421	73.022	90.387	110.202
Indeks	104	111	66	82	100
Investeringer i materielle anlægsaktiver	528	1.240	340	38	178
Indeks	297	697	191	21	100
Egenkapital	45.402	32.165	5.966	5.000	6.511
Indeks	697	494	92	77	100
<i>Pengestrømme</i>					
Nettopengestrømme fra:					
Driften	-2.090	-25.120	12.796	3.756	1.349
Investeringer	-918	1.892	1.084	1.360	-64
Finansiering	11.178	14.462	-20.294	-6.736	-4.541
Årets pengestrømme	8.170	-8.766	-6.414	-1.620	-3.256



### Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at drive advokatvirksomhed.

### Usædvanlige forhold

Der har ikke været væsentlig usikkerhed eller usædvanlige forhold, der har påvirket indregning eller målingen.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.20 - 31.12.20 udviser et resultat på DKK 3.832.117 mod DKK 1.795.260 for tiden 01.01.19 - 31.12.19. Balancen viser en egenkapital på DKK 45.402.117.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Resultatforventningen for 2020 var et resultat før skat på t.DKK 1.500 - 2.000. Målsætningen blev opfyldt primært som følge af lavere omkostninger end forventet.

Selskabet har i årets løb forhøjet selskabskapitalen med t.DKK 11.200, således at kapitalen udgør t.DKK 37.040 pr. 31. december 2020.

Selskabets omsætningen har i mindre grad været påvirket af COVID-19.

### Forventet udvikling

Selskabet forventer et positivt resultat før skat i niveauet t.DKK 1.500 - 2.000 for det kommende år.

### Videnressourcer

Advokatvirksomhedens forretningsgrundlag er afhængig af, at der kan tiltrækkes og fastholdes kvalificerede medarbejdere og partnere. Medarbejdere og partnere besidder et højt uddannelsesniveau, som er nødvendigt for at kunne sikre en tilsvarende rådgivning af virksomhedens kunder, ligesom det er en afgørende forudsætning for fortsat vækst.

Igennem løbende uddannelse og videreuddannelse, eksterne og interne kurser vedligeholdes og udvikles det faglige niveau hos medarbejdere og partnere.

Det er ligeledes virksomhedens strategi at søge fortsat udvikling og styrkelse af de for virksomheden relevante fagområder.

**Finansielle risici***Prisrisici*

Selskabet skønnes ikke at være undergivet væsentlige prisrisici ud over hvad naturlig konkurrence medfører.

*Renterisici*

Det vurderes at mindre udsving i renten kun vil have begrænset indflydelse på indtjeningen.

**Forsknings- og udviklingsaktiviteter**

Udviklingsaktiviteterne vedrører udvikling af software. Der er tilgange i regnskabsåret. Der forventes i det kommende regnskabsår gennemført udviklingsaktiviteter på samme niveau.

**Efterfølgende begivenheder**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Note		2020 DKK	2019 DKK
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>73.059.130</b>	<b>87.576.528</b>
1	Personaleomkostninger	-66.721.502	-83.320.328
	<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>	<b>6.337.628</b>	<b>4.256.200</b>
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-1.559.562	-1.348.737
	Andre driftsomkostninger	0	-4.079
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>4.778.066</b>	<b>2.903.384</b>
2	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	316.371	1.279.473
	Andre finansielle indtægter	760.762	221.558
	Andre finansielle omkostninger	-2.023.082	-2.609.155
	<b>Årets resultat</b>	<b>3.832.117</b>	<b>1.795.260</b>
3	Resultatdisponering		

<b>AKTIVER</b>		31.12.20	31.12.19
		DKK	DKK
Note			
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	1.185.431	1.701.927
	Goodwill	2.086.855	2.571.794
	Udviklingsprojekter under udførelse	38.020	0
<b>4</b>	<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>3.310.306</b>	<b>4.273.721</b>
	Indretning af lejede lokaler	802.749	511.223
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0
<b>5</b>	<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>802.749</b>	<b>511.223</b>
6	Kapitalandele i associerede virksomheder	566.371	1.529.473
7	Deposita	1.781.776	1.751.618
	<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>2.348.147</b>	<b>3.281.091</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>6.461.202</b>	<b>8.066.035</b>
8	Igangværende arbejder for fremmed regning	47.496.640	48.579.000
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	47.506.019	54.799.997
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	1.027.590	270.316
	Andre tilgodehavender	1.562.204	4.400.825
	Krav på indbetaling af selskabskapital og overkurs	7.487.513	4.530.000
9	Periodeafgrænsningsposter	3.312.723	1.741.873
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>108.392.689</b>	<b>114.322.011</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>26.453</b>	<b>32.485</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>108.419.142</b>	<b>114.354.496</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>114.880.344</b>	<b>122.420.531</b>

<b>PASSIVER</b>		31.12.20	31.12.19
Note		DKK	DKK
10	Selskabskapital	37.040.000	25.840.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	316.371	1.279.473
	Reserve for ikke indbetalt selskabskapital og overkurs	7.487.513	4.530.000
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	558.233	515.787
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>45.402.117</b>	<b>32.165.260</b>
11	Andre hensatte forpligtelser	500.000	285.024
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>500.000</b>	<b>285.024</b>
12	Anden gæld	3.355.210	1.148.130
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b>3.355.210</b>	<b>1.148.130</b>
12	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	0	1.712.920
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	36.198.935	44.375.758
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.498.736	1.138.549
	Anden gæld	26.925.293	41.590.174
	Periodeafgrænsningsposter	53	4.716
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b>65.623.017</b>	<b>88.822.117</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>68.978.227</b>	<b>89.970.247</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>114.880.344</b>	<b>122.420.531</b>
13	Eventualforpligtelser		
14	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
15	Nærtstående parter		

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Reserve for nettop- skrivning efter indre værdi- metode	Reserve for ikke indbetalt selskabs- kapital og overkurs	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabs- året
Egenkapitalopgørelse for 01.01.20 - 31.12.20					
Saldo pr. 01.01.20	25.840.000	1.279.473	4.530.000	0	515.787
Kapitalforhøjelse	11.200.000	0	8.400.000	-8.400.000	0
Indbetaling af virksomhedskapital og overkurs	0	0	-5.442.487	5.442.487	0
Udloddet udbytte fra associerede virksomheder	0	-1.279.473	0	0	0
Betalt udbytte	0	0	0	0	-515.787
Forslag til resultatdisponering	0	316.371	0	2.957.513	558.233
Saldo pr. 31.12.20	37.040.000	316.371	7.487.513	0	558.233

## Pengestrømsopgørelse

Note	2020 DKK	2019 DKK
<b>Årets resultat</b>	<b>3.832.117</b>	<b>1.795.260</b>
16 Reguleringer	2.720.487	-2.566.995
Forskydning i driftskapital		
Tilgodehavender	4.548.169	-47.367.109
Andre driftsafledte gældsforpligtelser	-11.928.203	25.406.188
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>	<b>-827.430</b>	<b>-22.732.656</b>
Modtagne renteindtægter og lignende indtægter	760.762	221.558
Betalte renteomkostninger og lignende omkostninger	-2.023.082	-2.609.155
<b>Pengestrømme fra driften</b>	<b>-2.089.750</b>	<b>-25.120.253</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-359.903	-1.519.501
Køb af materielle anlægsaktiver	-527.771	-1.239.885
Salg af materielle anlægsaktiver	0	5.109.504
Køb af finansielle anlægsaktiver	-30.158	-716.692
Modtaget udbytte	0	258.248
<b>Pengestrømme fra investeringer</b>	<b>-917.832</b>	<b>1.891.674</b>
Kapitaltilførsel	11.200.000	20.840.000
Betalt udbytte	-515.787	-707.902
Optagelse af langfristede gældsforpligtelser i øvrigt	494.160	0
Afdrag på langfristede gældsforpligtelser i øvrigt	0	-5.670.143
<b>Pengestrømme fra finansiering</b>	<b>11.178.373</b>	<b>14.461.955</b>
<b>Årets samlede pengestrømme</b>	<b>8.170.791</b>	<b>-8.766.624</b>
Likvide beholdninger ved årets begyndelse	32.485	45.691
Kortfristede gældsforpligtelser til kreditinstitutter ved årets begyndelse	-44.375.758	-35.622.340
<b>Likvide beholdninger ved årets slutning</b>	<b>-36.172.482</b>	<b>-44.343.273</b>
Likvide beholdninger ved årets slutning specificeres således:		
Likvide beholdninger	26.453	32.485
Kortfristede gældsforpligtelser til kreditinstitutter	-36.198.935	-44.375.758
<b>I alt</b>	<b>-36.172.482</b>	<b>-44.343.273</b>

	2020 DKK	2019 DKK
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	58.266.264	75.352.283
Pensioner	3.884.902	3.334.494
Andre omkostninger til social sikring	323.111	321.532
Andre personaleomkostninger	4.247.225	4.312.019
I alt	66.721.502	83.320.328
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	64	57

Vederlag til ledelsen:

Grundoverskud og variabelt overskud til kapitalpartnerne indgår under personaleomkostninger. Der er ikke udbetalt særskilt vederlag til bestyrelse og direktion.

## 2. Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder

Resultatandele fra associerede virksomheder	316.371	1.279.473
I alt	316.371	1.279.473

## 3. Resultatdisponering

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	316.371	1.279.473
Forslag til udbytte for regnskabsåret	558.233	515.787
Overført resultat	2.957.513	0
I alt	3.832.117	1.795.260



#### 4. Immaterielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Goodwill	Udviklingsprojekter under udførelse
Kostpris pr. 01.01.20	2.862.431	5.129.531	0
Tilgang i året	341.999	0	38.020
Afgang i året	-67.800	0	0
Kostpris pr. 31.12.20	3.136.630	5.129.531	38.020
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.20	-1.180.620	-2.557.737	0
Afskrivninger i året	-838.379	-484.939	0
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	67.800	0	0
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.20	-1.951.199	-3.042.676	0
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.20	1.185.431	2.086.855	38.020

##### Færdiggjorte Udviklingsprojekter:

Færdiggjorte udviklingsprojekter vedrører udvikling af software. Denne bidrager fortsat til selskabets omsætning samt omkostningsbesparelser, og ledelsen har ikke konstateret indikation på nedskrivningsbehov i forhold til den regnskabsmæssige værdi.

##### Udviklingsprojekter under udførelse:

Udviklingsprojekter under udførelse vedrører udvikling af software. Denne bidrager fortsat til selskabets omsætning samt omkostningsbesparelser, og ledelsen har ikke konstateret indikation på nedskrivningsbehov i forhold til den regnskabsmæssige værdi.

**5. Materielle anlægsaktiver**

Beløb i DKK	Indretning af lejede lokaler
Kostpris pr. 01.01.20	3.776.316
Tilgang i året	527.771
Kostpris pr. 31.12.20	4.304.087
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.20	-3.265.094
Afskrivninger i året	-236.244
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.20	-3.501.338
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.20	802.749

**6. Kapitalandele i associerede virksomheder**

Beløb i DKK	Kapitalandele i associerede virksomheder
Kostpris pr. 01.01.20	250.000
Kostpris pr. 31.12.20	250.000
Opskrivninger pr. 01.01.20	1.279.473
Årets resultat fra kapitalandele	316.371
Udbytte relateret til kapitalandele	-1.279.473
Opskrivninger pr. 31.12.20	316.371
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.20	566.371
Navn og hjemsted:	Ejerandel
Associerede virksomheder:	
TVC Advokatfirma Roskilde P/S, Roskilde	50%

**7. Finansielle anlægsaktiver i øvrigt**

Beløb i DKK		Deposita
Kostpris pr. 01.01.20		1.751.618
Tilgang i året		30.158
Kostpris pr. 31.12.20		1.781.776
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.20		1.781.776

**8. Igangværende arbejder for fremmed regning**

Igangværende arbejder for fremmed regning	47.496.640	48.579.000
Igangværende arbejder for fremmed regning	47.496.640	48.579.000

**9. Periodeafgrænsningsposter**

Andre periodeafgrænsningsposter	3.312.723	1.741.873
I alt	3.312.723	1.741.873

Andre periodeafgrænsningsposter indeholder forudbetalt husleje, abonnementer og serviceaftaler.

**10. Selskabskapital**

Selskabskapitalen består af:

	Antal	Pålydende værdi i alt DKK
Kapitalklasse A	19.800.000	19.800.000
Kapitalklasse B	17.240.000	17.240.000
I alt		37.040.000
Kapitalforhøjelse i regnskabsåret	11.200.000	11.200.000

**11. Andre hensatte forpligtelser**

Beløb i DKK	Andre hensatte forpligtelser	
Forpligtelser pr. 01.01.20		285.025
Hensat i året		500.000
Tilbageført hensættelse fra tidligere år		-285.025
Forpligtelser pr. 31.12.20		500.000
	31.12.20 DKK	31.12.19 DKK

Andre hensatte forpligtelser forventes at fordele sig således:

Langfristede forpligtelser	500.000	285.024
----------------------------	---------	---------

**12. Langfristede gældsforpligtelser**

Beløb i DKK	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31.12.20	Gæld i alt 31.12.19
Anden gæld	3.215.556	3.355.210	2.861.050
I alt	3.215.556	3.355.210	2.861.050

**13. Eventualforpligtelser***Leasingforpligtelser*

Selskabet har indgået huslejeforpligtelser med en samlet forpligtelse på i alt t.DKK 7.206.

*Andre eventualforpligtelser*

Der verserer enkelte sager, hvor der er rejst krav mod selskabet. Sagerne er forsikringsdækkede, og eventuelle risici er derfor maksimeret til selvriskoen. Selskabet har afvist de rejste krav, men har i sager med betydelige procesrisici valgt at afsætte selvriskoen i årsregnskabet. Sagerne forventes derfor ikke at medføre yderligere omkostninger udover hvad der allerede er indarbejdet i årsregnskabet.

**14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Selskabet har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver.

**15. Nærtstående parter**

Der oplyses ikke om transaktioner med nærtstående parter, da alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

Vederlag til ledelsen fremgår af note 1. Personaleomkostninger.

**16. Reguleringer til pengestrømsopgørelse**

Andre driftsindtægter	0	-4.267.619
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	1.559.562	1.348.737
Andre driftsomkostninger	0	4.079
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-316.371	-1.279.473
Finansielle indtægter	-760.762	-221.558
Finansielle omkostninger	2.023.082	2.609.155
Øvrige reguleringer	214.976	-760.316
I alt	2.720.487	-2.566.995

## 17. Anvendt regnskabspraksis

### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

### Væsentlige fejl

Selskabet har konstateret en væsentlig fejl i årsregnskabet for 2019.

Der er i 2019 sket en fejlpostering mellem anden gæld, og bunden nominel kapital, hvilket har medført at den nominelle kapital var indregnet t.DKK 4.530 for lavt, mens anden gæld tilsvarende var t.DKK 4.530 for høj. Fejlen er rettet således at sammenligningstal for 2019 er tilrettet i balance, pengestrømsopgørelse og noter, og egenkapitalen primo er derfor forøget med t.DKK 4.530.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

### LEASINGKONTRAKTER

Leasingydelse vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

**17. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**RESULTATOPGØRELSE****Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning og andre driftsindtægter samt andre eksterne omkostninger.

**Nettoomsætning**

Indtægter fra salg af tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen i takt med levering af tjenesteydelserne (leveringsmetoden). Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Indtægter fra salg af tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen i takt med færdiggørelsen af tjenesteydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder, opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen (produktionsmetoden).

Indtægter fra udlejning af ejendomme indregnes i resultatopgørelsen i den periode, de vedrører. Nettoomsætningen måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og rabatter.

**Andre driftsindtægter**

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

**Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger og operationelle leasingomkostninger.

**Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.



**17. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Færdiggjorte udviklingsprojekter	3-5	0
Goodwill	7-10	0
Indretning af lejede lokaler	5	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5	0

Goodwill afskrives over 7-10 år. Brugstiden er fastsat under hensyntagen til de forventede fremtidige nettoindtægter fra den virksomhed eller aktivitet, som goodwill er knyttet til.

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

**Andre driftsomkostninger**

Andre driftsomkostninger omfatter omkostninger af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder omkostninger ved udlejningsaktivitet og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

**Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder**

For kapitalandele i associerede virksomheder, der måles efter indre værdis metode, indregnes andelen af virksomhedernes resultat i resultatopgørelsen efter eliminering af urealiserede interne gevinster og tab og med fradrag af eventuel af- og nedskrivning af goodwill. For associerede virksomheder elimineres interne gevinster og tab alene forholdsmæssigt.

Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder omfatter ligeledes gevinster og tab ved salg af kapitalandele.

**17. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**Andre finansielle poster**

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger m.v.

**Skat af årets resultat**

Selskabet er ikke et selvstændigt skattesubjekt. Der indregnes derfor ikke skat i årsregnskabet, idet aktuel og udskudt skat påhviler kapitalejerne og komplementaren.

**BALANCE****Immaterielle anlægsaktiver***Færdiggjorte udviklingsprojekter og udviklingsprojekter under udførelse*

Udviklingsprojekter indregnes i balancen, hvor projektet tilsigter at udvikle et bestemt produkt eller en bestemt proces, som selskabet har til hensigt at fremstille henholdsvis benytte i produktionen. Udviklingsprojekter måles ved første indregning til kostpris. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen, herunder lønninger og afskrivninger, der direkte kan henføres til udviklingsprojekterne, indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere udviklingsprojekter i udviklingsperioden indregnes ikke i kostprisen. Øvrige udviklingsprojekter og udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen i det år, de afholdes.

Udviklingsprojekter under udførelse overføres til færdiggjorte udviklingsprojekter, når aktivet er klar til brug.

Udviklingsprojekter måles efterfølgende i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Færdiggjorte udviklingsprojekter afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

*Goodwill*

Goodwill måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Goodwill afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

**17. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -*Gevinster og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver*

Gevinster og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

**Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver omfatter indretning af lejede lokaler samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

**Kapitalandele i associerede virksomheder**

Kapitalandele i associerede virksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode. På kapitalandele i associerede virksomheder betragtes indre værdis metode som en målemetode.

Kapitalandele, som måles efter indre værdis metode, måles ved første indregning til kostpris. Transaktionsomkostninger, der direkte kan henføres til erhvervelsen, indregnes i kostprisen for kapitalandelene.

Efterfølgende indregning og måling af kapitalandele efter indre værdis metode indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi, opgjort efter ejervirksomhedens regnskabspraksis, reguleret for resterende værdi af goodwill samt gevinster og tab ved transaktioner med de pågældende virksomheder. Kapitalandele, hvor oplysninger til brug for indregning efter indre værdis metode ikke er kendte, måles til kostpris.

**17. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -

Gevinster eller tab ved afhændelse af kapitalandele opgøres som forskellen mellem afhændelssummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Gevinster og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

**Nedskrivning af anlægsaktiver**

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke, medmindre goodwill indgår i den regnskabsmæssige værdi af kapitalandele.

**Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

## 17. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde med fradrag af foretagne acontofaktureringer på det enkelte igangværende arbejde.

Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på de enkelte igangværende arbejder. Færdiggørelsesgraden for det enkelte igangværende arbejde beregnes normalt som forholdet mellem det anvendte ressourceforbrug og det totale budgetterede ressourceforbrug. For enkelte igangværende arbejder, hvor ressourceforbruget ikke kan anvendes som grundlag, er der i stedet benyttet forholdet mellem afsluttede delaktiviteter og de samlede delaktiviteter for det enkelte igangværende arbejde.

Hvis salgsværdien for et igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealisationsværdien, hvis denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser afhængigt af, hvorvidt nettoværdien af salgsværdien med fradrag af modtagne forudbetalinger er positiv eller negativ.

Når det er sandsynligt, at de totale omkostninger vil overstige de samlede indtægter på det enkelte igangværende arbejde, indregnes det samlede forventede tab som en hensat forpligtelse.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

### Egenkapital

Ikke indbetalt selskabskapital indregnes efter bruttometoden, hvorefter den ikke indbetalte selskabskapital indregnes og behandles som et tilgodehavende i balancen. Et beløb svarende til den ikke indbetalte selskabskapital omklassificeres fra posten "Overført resultat" til "Reserve for ikke indbetalt selskabskapital".

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

**17. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -

Nettoopskrivning af kapitalandele, som måles efter indre værdis metode, indregnes under egenkapitalen i reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

**Hensatte forpligtelser**

Andre hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til tab på igangværende arbejder, omstruktureringer m.v. og indregnes, når selskabet på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre et forbrug af selskabets økonomiske ressourcer. Hensatte forpligtelser måles til nettorealiseringsværdi eller dagsværdi, såfremt forpligtelsen forventes indfriet på længere sigt.

**Gældsforpligtelser**

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

**Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne indbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

**PENGESTRØMSOPGØRELSE**

Pengestrømsopgørelsen opstilles efter den indirekte metode og viser pengestrømme fra driften, investeringer og finansiering samt likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driften opgøres som årets resultat, reguleret for ikke kontante driftsposter, betalte selskabsskatter og ændringer i driftskapitalen.

Pengestrømme fra investeringer omfatter betalinger i forbindelse med køb og salg af virksomheder og finansielle aktiver samt køb, udvikling, forbedring og salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

**17. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -

Pengestrømme fra finansiering omfatter ændringer i selskabets aktiekapital og omkostninger forbundet hermed og finansiering fra udbetalt udbytte til ejerne, samt optagelse af og afdrag på langfristede gældsforpligtelser.

Likviditeten ved årets begyndelse og slutning sammensætter sig af likvide beholdninger og kortfristet gæld til kreditinstitutter.